PEDIDO DE EXONERAÇÃO CARGO COMISSIONADO

Conceição do Castelo - ES.                           Em, ___ de _____ de ______.

Exmo. Sr.:

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Nesta.

Venho pelo presente, formalizar a Vossa Excelência, o meu pedido de exoneração do cargo em comissão de _________________________________, que exerço neste Município, nomeado através do Decreto de nº. ______, de ____ de _________ de _______, a partir de ___________________________.

Outrossim, esclareço que o motivo deste pleito deve-se estritamente a motivos de caráter pessoal.

Agradeço a oportunidade, a confiança e o apoio recebido durante a minha permanência no cargo.

Atenciosamente,

NOME E ASSINATURA